

Российская Федерация  
Курганская область



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от "15" августа 2019 г. N 5262

Курган

**О внесении изменений в постановление Администрации города  
Кургана от 06.12.2013 г. № 9048 «Об утверждении муниципальной  
программы «Энергосбережение и повышение энергетической  
эффективности в городе Кургане»**

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Кургана, решением Курганской городской Думы от 26.06.2019 г. № 129 «О внесении изменений и дополнений в решение Курганской городской Думы от 26.12.2018 г. № 230 «О бюджете города Кургана на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» в целях реализации положений Федерального закона от 23.11.2009 г. № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Администрация города Кургана **постановляет:**

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Кургана от 06.12.2013 г. № 9048 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе Кургане» следующие изменения:

1) в абзаце 1 раздела V «Финансовое обеспечение программы» цифры «910,75» заменить цифрами «907,45»;

2) в абзаце 3 раздела V «Финансовое обеспечение программы» цифры «763,44» заменить цифрами «760,14», цифры «71,82» заменить цифрами «68,52»;

3) в таблице 1 в столбце «2019 год» цифры «39543,0» заменить цифрами «36243,0», цифры «180647,0» заменить цифрами «177347,0»;

4) в таблице 2 приложения 1 к Программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе Кургане»:

- в строке «Прочие мероприятия по внедрению энергосберегающих технологий» в столбце «2019 год» цифры «39473,0» заменить цифрами «36153,0»;

- в строке «Мероприятия по проведению энергетических обследований муниципальных учреждений» в столбце «2019 год» цифры «70,0» заменить цифрами «90,0»;

- в строке «Итого по перечню мероприятий» в графе «Бюджет города Кургана» цифры «39543,0» заменить цифрами «36243,0», в графе «Всего» цифры «180647,0» заменить цифрами «177347,0».

5) в таблице 4 приложения 3 к Программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе Кургана» в столбце «2019 год» цифры «70,0» заменить цифрами «90,0», цифры «24382,0» заменить цифрами «23953,0», цифры «6366,0» заменить цифрами «6337,0», цифры «624,0» заменить цифрами «762,0», цифры «3000,0» заменить цифрами «0,0», цифры «39543,0» заменить цифрами «36243,0»;

6) в таблице 11 приложения 7 к Программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе Кургана» в столбце «2019 год» цифры «39543,00» заменить цифрами «36243,00», цифры «180647,00» заменить цифрами «177347,00».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Курган и курганцы» и на официальном сайте муниципального образования города Кургана в информационно-коммуникационной сети «Интернет» по адресу [www.kurgan-city.ru](http://www.kurgan-city.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора Департамента жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Кургана Гонцова А.Н.

Глава города Кургана

А.Ю. Потапов

